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Urządzenie do nawiliania pyłów z odpylników suchych
Patent trwa od dnia 8 października 1958 r.

Wynalazek dotyczy urządzenia do nawilżania
pyłów wpuszczonych z odpylników suchych.

Pył wielkopiecowy wypuszczony z odpylni¬
ków suchych winien być nawilżony, celem
zmniejszenia zapylenia na hutach ze wzglądów
bezpieczeństwa i higieny ipracy. Pył wielkopie¬
cowy jest trudno nawilżany i dlatego do jego
nawilżania używa się powszechnie mechanicz¬
nych nawilżaczy pyłu w formie skrzyni z obro¬
towym wałem z łopatkami ustawionymi spiral¬
nie. Pył jest przesuwany łopatkami i równo¬
cześnie zwilżony wodą z baterii dysz wodnych.

Mechaniczne nawilżacze zużywają dużo. mocy,
posiadają bowiem silniki elektryczne rzędu 20
K W oraz bardzo często psują się na skutek
twardnienia nawilżonego pyłu między łopatka¬
mi.

Urządzenie do nawilżania pyłów z odpylników
suchych według wynalazku polega na zastoso-

*) Właściciel patentu oświadczył, że twórcą
wynalazku jest mgr inż. Stanisław Dyakowski

waniu specjalnego rozpylacza wody, który umie¬
szczony jest w rurze wypustowej odpylnika.
W ten sposób eliminuje się łatwo psujące się
urządzenia mechaniczne używane dotychczas.
Nawilżenie pyłu jest równomierne, a stopień na¬
wilżenia reguluje się ustawieniem grzyba w roz¬
pylaczu oraz ilością dopuszczonej wody.

Na rysunku uwidoczniono przykład wykona¬
nia urządzenia według wynalazku, na którym'
fig. 1 przedstawia przekrój podłużny rozpylacza
wody do nawilżania pyłu uzyskiwanego z od¬
pylników suchych, a fig. 2 — rozpylacz umiesz¬
czony w rurze wypustowej odpylnika.

Rozpylacz wody do nawilżania pyłu uzyski¬
wanego z odpylników suchych, składa się z kor¬
pusu rozpylacza 1, do którego stycznie dopro¬
wadzona jest woda przewodem 2 oraz z grzyba
3 i daszka 4. Woda dostaje się do rozpylacza,
nabiera ruchu obrotowego przeciskając się przez
szparę między dolną krawędzią rozpylacza a
grzybem tworzy strumień drobnych kropelek
w postaci parasola.



Rozpylacz umieszczony jest w mrze 8 wy-
pustowej odpylnika. Pył nagromadzony w dol¬
nej części odpylnika 5 jest wypuszczony przy
pconocy zaworu odcinającego 6. Spadający pył
7 napotyka na daszek 4 rozpylacza i rozdziela
się po peryferiach rury spustowej 8 tworząc
cienką cylindryczną warstwę .spulchnionego py¬
łu, który w zetknięciu z prysznicem wodnym
łatwo się nawilża. Nawilżony pył 9 spada do
wagonów.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do nawilżania pyłów z odpylni-
ków suchych, znamienne tym, że składa się
z rozpylacza wody dającego strumień kro¬
pelek wody w formie parasola, uzyskiwane¬
mu dzięki stycznemu doprowadzeniu wody

do rozpylacza, który umieszczony jest w ru¬
rze (8) wypustowej odpylnika.
Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że rozpylacz składa ,się z korpusu (1), do któ¬
rego stycznie doprowadzona jest woda prze¬
wodem (2), grzyba (3) oraz daszka (4), przy
czym woda która dostaje się do rozpylacza
nabiera ruchu obrotowego i przeciskając się
przez szparę między dolną krawędzią rozpy¬
lacza a grzybem, tworzy strumień drobnych
kropelek w postaci parasola.

Biuro Projektów Przemysłu
Hutniczego „Biprohut"

Zastępca: mgr Józef Kamiński,
rzecznik patentowy
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